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THIRRJE PER OFERTIM
PER

DIZAIJNER/KOMPANI DIZAJINI

PER HARTIMIN/KRIJIMIN E NJE FUSHATE VETEDIJESUESE SI
PJESE E NISMES “FUQIZIMI I PJESEMARRJES SE GRAVE NE
POLITIKE”

TERMAT E REFERENCES

HYRJE

Pjesémarrja e grave né politiké né nivelin nacional dhe até lokal mbetet ende e ulét. Sado gé Ligji
pér Barazi Gjinore (LBGj|) siguron pérfagésim té barabarté (50% me 50%) ndérmijet grave dhe
burrave né te gjitha nivelet, megjithaté Ligji per Zgjedhjet ende nuk éshté né pérputhje me kete ligj,
e po ashtu dénimet pér mos zbatimin e LBGJ-sé jané té rralla. Graté me aftési té kufizuara, si dhe
graté rome, ashkalike, egjiptiane dhe gorane nuk jané té pérfagésuara fare.

Ndér sfidat kryesore té grave né politiké jané; normat gjinore qé presupozojné se graté nuk kané
aftési udhéhegése; ngurrimi i partive politike pér té pérfshiré graté, financim i mangét nga partité si
dhe paraqgitje té pakta mediale té grave politikane/kandidate; kufizimet e grave pér shkak té
pergjegjesive né shtepi; si dhe lidhjet e dobéta me votuesit. Pér meé tepér, graté kandidate nuk kané
burime financiare pér té pérmirésuar lidhjen e tyre me votuesit.

Qé nga themelimi zyrtar né vitin 2003, Rrejti i Grave té Kosovés (RrGK) ka udhéhequr disa nisma
pér té mundésuar pérfagésimin e barabarté té grave né procese vendimmarrése.

Késaj radhe, si pjesé e nismés “Fuqizimi i Pjesémarrjes sé Grave né Politiké”, t& mbéshtetur nga
Zyra e Bashkimit Evropian (BE) né Kosové, RrGK kérkon qgé té kontraktojé njé dizajner apo njé
kompani té dizajnit pér hartimin/krijimin e njé fushate vetédijésuese efektive pér t'i inkurajuar
gytetarét gé té votojné pér me shumeé gra né zgjedhjet lokale.

Kjo fushaté do té pérfshijé disa materiale promovuese pér publikun si dhe do té materiale pér rrjete



QELLIMI

Qéllimi kryesor i késaj fushate éshté qé té: |) rrisé vetédijen e votuesve rreth réndésisé gé ka votimi
i mé shumé grave né zgjedhjet lokale, e, 2) angazhimit té grave né procese politike dhe
vendimmarrés, sidomos té atyre nga grupet e margjinalizuara.

Kjo fushaté vetédijésuese ka mé shumé se njé audiencé té vetme, duke pérfshiré kétu votuesit,
mediat, si dhe gytetarét né pérgjithési. Kéto do té diskutohen gjaté takimit né fillim té bashképunimit
me dizajnerin/kompaniné e dizajnit.

Detyrat dhe Pérgjegjésité/ JOB REQUIREMENTS AND DELIVERABLES

Materialet qé kérkohen janeé:

e 10-13 dizajne pér rrjete sociale (fotografi dhe tekst) pér t'u béré thirrje qytetaréve gé té
votojné pér mé shume gra;

e 2 video animacione (gjatésia mesatare e tyre do té jeté 4-6- sekonda);

e 2 dizajne pér broshura, té cilat do té rrjedhin nga dizajnet mé té mira té rrjeteve sociale;

e Printimi i broshurave, nése shérbimi ofrohet nga kompania juaj.

Pérvec né gjuhén shqipe, disa prej materialeve do té pérgatiten/pérshtaten edhe né gjuhén angleze
dhe até serbe. RrGK do té sigurojé té gjithé pérmbajtjen pér kéto materiale (do té diskutohet edhe
me dizajnerin/kompaniné e dizajnit), pérkthimin e materialeve, si dhe do té punojé ngushté me
dizajnerin/kompaniné e pérzgjedhur gjaté gjithé procesit té punés. Té gjitha materialet duhet té
prodhohen né bashképunim té ngushté me RrGK-né, duke siguruar qé dizajnet té jené né pérputhje
me misionin dhe vizionin e RrGK-sé si dhe té ndjekin rregullat e pércaktuara pér dukshmériné e
kétyre materiale nga Zyra e Bashkimit Evropian (BE) né Kosove.

Konceptet e dizajnit duhet té jené origjinale si dhe té respektojné ligjet e autorésise.
Afati i fundit pér dorézimin e ofertés tuaj.

Dizajnerin/kompaniné e dizajnit pritet té fillojé punén brenda pak ditésh pas késaj thirrje pér afatin
e ofertés. Kalendari i pérafért do té jeté si mé poshté:

Shpallja e tenderit | Shtator 2021
Dorézimi i tenderit |5 Shtator 2021
Dhénia e tenderit |6 Shtator 2021
Takimi informativ | 7 Shtator 2021
Drafti i paré i dorézimit té materialit 22 Shtator 2021
Materiali final 27 Shtator 2021
Drafti i paré i video animacionit 29 Shtator 2021
Video animacioni final | Tetor 2021
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Dorézimi i Ofertave

Ofertat duhet té pérfshijné 1) njé propozim té shkurtér teknik me shembuj dhe/ose ide pér
kampanjén; 2) njé portofolio me puné krahasimore gé demonstron kapacitetet; dhe 3) njé
propozim financiar, qé duhet té dérgohen né procurement@womensnetwork.org me sé largu deri
mé |5 shtator 2021, ora 17:00, me titullin “Fushate Vetédijésuese - Zgjedhjet”.

Dizajneri/kompania e dizajnit pritet té fillojé punén vetém pak dité pas pérfundimit té afait té késaj
thirrjeje.

Vetém dizajnerét/kompanité e dizajnit e suksesshém do té kontaktohen!
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